1

ПРОТОКОЛ № 13
заседания третьего состава Общественного совета
при министерстве природных ресурсов и экологии Саратовской области

	14 октября 2021 года
15.00
	г. Саратов, ул. 1-я Садовая, д. 131 А, актовый зал

(заседание проводится как в очном, так и путем ВКС с членами Общественного совета)

Члены Общественного совета:
	Бажуткин
Юрий
Валентинович

	председатель СРО Общероссийской общественной организации по охране и защите природных ресурсов «Российское экологическое общество» - председатель Общественного совета;

	Афонин
Владимир Викторович
	заведующий кафедрой «Инженерные изыскания, природообустройство и водопользование» ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ, кандидат сельскохозяйственных наук, доцент.

	Жулидова
Ольга
Николаевна
	директор ГБУ СОДО «Областной центр экологии, краеведения и туризма»;

	Кабанов
Сергей
Владимирович
	доцент кафедры «Лесное хозяйство и ландшафтное строительство»  ФГБОУ ВПО «Саратовский государственный аграрный университет имени Н.И. Вавилова», кандидат сельскохозяйственных наук

	Клюева
Дина
Александровна
	заместитель директора фонда содействия охране водных ресурсов «Родные реки»;

	Потрусов
Сергей
Петрович
	- исполняющий обязанности директора ФБУ «Рослесозащита» - ЦЗЛ Саратовской области»;

	Рагуля                                         Андрей
Анатольевич
	председатель РОО «Экологическая застава», член-корреспондент ВОО «Русское географическое общество», член ООО «Союз журналистов России»

	Чесноков
Виктор
Сергеевич
	- адвокат коллегии адвокатов «Защита».

	Титов
Валерий Николаевич
	- доктор сельско-хозяйственных наук, профессор Социально-экономического института Саратовского государственного технического университета имени Гагарина Ю.А.;

	Владимиров Николай Васильевич
	- председатель правления СРО «Ассоциация кадастровых инженеров Поволжского-Уральского регионов».

	Приглашенные:

	Абрамов
Леонид
Сергеевич
	- начальник отдела экономики и планирования;

	Осипова
Татьяна Александровна
	- начальник отдела организационной работы;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации национального проекта «Экология» на территории Саратовской области в 2021 году.
2. О реализации программы «Патриотизм. Экология. Лидерство».

[bookmark: _Hlk58494087]СЛУШАЛИ:
Абрамова Л.С. по вопросу: «О ходе реализации национального проекта «Экология» на территории Саратовской области в 2021 году».
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о ходе реализации национального проекта «Экология» на территории Саратовской области в 2021 году.

СЛУШАЛИ:
Бажуткина Ю.В. о реализации программы «Патриотизм. Экология. Лидерство».
Принять к сведению информацию о реализации программы «Патриотизм. Экология. Лидерство».
[bookmark: _Hlk58494065]

	[bookmark: _Hlk13493438]Председатель Общественного совета
при министерстве природных ресурсов и экологии Саратовской области

Ю.В.Бажуткин

	Секретарь Общественного совета
при министерстве природных ресурсов и экологии Саратовской области

                 Д.А.Клюева